
COMUNE DI BUGGIANO
(Provincia di Pistoia)

Settore Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

 N. 83/ R1 del 07/08/2017

Oggetto: SELEZIONE  PUBBLICA  PER  L'ASSUNZIONE  A  TEMPO  PIENO  E 
INDETERMINATO  DI  N.  1  "ESECUTORE  TECNICO"  CATEGORIA  B1. 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA E NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.

L’anno duemiladiciassette addì sette  del mese di  Agosto, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto  l'art.  11  del  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione G.M. n. 26 del 20.02.2001 e successive modificazioni;

Vista la deliberazione G.C. n. 88 del 10/07/2015 con la quale vengono attribuite ai settori le 
linee funzionali, ai sensi dell'art. 12, comma 3, del citato Regolamento Comunale;

Visto il Decreto del Sindaco n. 177 del 29/12/2016, con il quale viene attribuita all'Istruttore 
direttivo  Carlo Cappelli la responsabilità del  Settore Economico Finanziario, nonché l'esercizio 
delle  funzioni  dirigenziali  di  cui  all'art.  107  del  D.Lgs.  267/2000,  fra  le  quali  l'assunzione  di 
impegni di spesa;

  
Visto il Bilancio Pluriennale di Previsione 2017-2019, annualità 2017, redatto ai sensi del 

D.Lgs 118/2011, approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 20/04/2017

VISTA la deliberazione G.C. n. 26 del 23 marzo 2017 con la quale è stata approvata la dotazione  
organica del personale con il fabbisogno triennale 2017-2019 e approvato il programma di assunzioni 2017;

CONSIDERATO che nella stessa deliberazione è prevista, a valere sulle capacità assunzionali per il 
2017,  la  copertura  di  n.  1  posto  a  tempo  indeterminato  di  istruttore  direttivo  amministrativo 
categoria D1, e n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di esecutore ai servizi tecnici categoria B1, 
con esperimento delle procedure di mobilità previste dalla vigente legislazione;

VISTA la propria determinazione n. 44 del 28/03/2017 con la quale è stato approvato l’avvio delle 
procedure di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001;

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi del  D.P.R.  28 Dicembre  2000,  n.  445,  del D.Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 e  
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 1/4



VISTI gli avvisi approvati con la suddetta pubblicazione, pubblicato sulle apposite sezioni del sito 
internet istituzionale dal 28 marzo al 28 aprile e diffuso agli enti regionali;

CONSIDERATO che per la procedura di mobilità per esecutore ai servizi tecnici categoria B1 non 
ci  sono candidati  in  quanto è pervenuta  n.  1 domanda di  ammissione  seguita  da rinuncia della 
stessa;

CONSIDERATO che è stata altresì esperita la procedura di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001 
con esito negativo e che pertanto occorre ricorrere ad assunzione dall’esterno per la copertura del 
posto di esecutore ai servizi tecnici;

CONSIDERATO che come previsto dall’art. 35 comma 1 lett.B) del D.Lgs. 165/2001 l’assunzione 
nelle amministrazioni pubbliche, per le qualifiche e profili per i quali è richiesto i solo requisito 
della scuola dell’obbligo, avviene “mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento ai  
sensi  della  legislazione  vigente……facendo  salvi  gli  eventuali  ulteriori  requisiti  per  specifiche  
professionalità”;

CONSIDERATO  che  con  propria  precedente  determinazione  n.  76/R1  del  21/06/2017  è  stata 
indetta  selezione  pubblica  per  la  formazione  di  graduatoria  per  l’assunzione  a  tempo  pieno  e 
indeterminato  di  n.  1  esecutore  tecnico,  Categoria  B1,  ai  sensi  dell’art.  31  del  DPGR 7/R del 
04.02.2004 della Regione Toscana e approvato lo schema di avviso pubblico;

VISTO l’avviso pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente e dalla Regione Toscana Settore Servizi 
per il Lavoro dal 23/6/2017 al 07/7/2017;

VISTA la graduatoria formulata dal Settore Servizi per il Lavoro di Massa Carrara, Lucca e Pistoia, 
Centro  per  l’impiego  di  Monsummano  Terme,  ai  sensi  degli  artt.  34  e  42  del  Regolamento 
Regionale della Regione Toscana n. 7/r del 04/02/2004 e trasmessa a questo Ente in data 04/8/2017

DATO ATTO che a norma dell'art.  57, comma 1, lett.  a)  del D.Lgs. n. 165/2001, le pubbliche 
amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro, 
riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle 
commissioni di concorso;

VISTA la Legge Regionale 26/7/2002, n. 32 (Testo Unico della normativa della Regione Toscana in 
materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro) e ss.mm.ii;

VISTO il  Regolamento Regionale  di attuazione  n.  7/r  del  04/02/2004 e ss.mm.ii.  in  materia  di 
incontro fra domanda ed offerta di lavoro ed avviamento a selezione nella P.A.;

VISTI i vigenti C.C.N.L. dei dipendenti del Comparto Regioni Autonomie Locali;

VISTA la legge 10.04.1991 n. 125 sulla pari  opportunità  tra uomini e donne per l’accesso agli 
impieghi;

Visto  il  Regolamento  comunale  degli  uffici  e  dei  servizi  come  da  ultimo  modificato  con 
deliberazione G.C. n. 88/2015;

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi del  D.P.R.  28 Dicembre  2000,  n.  445,  del D.Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 e  
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 2/4



RITENUTO  pertanto  di  procedere  alla  pubblicazione  della  graduatoria  ai  sensi  del  citato 
Regolamento Regionale n. 7/r del 04/02/2004 e alla nomina della Commissione Giudicatrice che 
effettuerà le prove selettive dei candidati da convocare nell’ordine della graduatoria;

  Visto la legge 7/08/1990 n° 241;

  Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000;

  Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

Visto  l’art.  147-bis,  comma  1,  del  T.U.  sugli  EE.LL.,  approvato  con  D.Lgs.  267  del 
18/08/2000 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito con 
modificazioni  nella  L.  7/12/2012 n.  213 -  con riguardo al  controllo  preventivo  sulla  regolarità 
amministrativa  e  contabile,  da  esprimersi  obbligatoriamente  dal  Responsabile  del  servizio, 
attraverso apposito parere;

Visto  l’art.  9,  comma  3,  del  Regolamento  comunale  sui  controlli  interni  approvato  con 
delibera C.C. n° 3 del 31.01.2013;

Dato atto che non sussistono a proprio carico e che non sono state segnalate da parte del 
responsabile del procedimento, nè dagli istruttori della pratica in questione, situazione di conflitto di 
interesse  con  i  destinatari  del  provvedimento  ai  sensi  degli  articoli  6  e  7  del  Codice  di 
comportamento del Comune di Buggiano approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 
del 30.01.2014 e dell'articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013;

Dato atto che, a norma dell’art. 8 della legge n.241/1990, il responsabile del procedimento è 
il  Sig.  Carlo  Cappelli  e  che  potranno  essere  richiesti  chiarimenti  anche  a  mezzo  telefono  (N. 
0572/317153) o email: (economato@comune.buggiano.pt.it).

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in narrativa:

1)      Di procedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente della graduatoria trasmessa 
dalla Regione Toscana - Settore Servizi per il Lavoro di Massa Carrara, Lucca e Pistoia - 
Centro  per  l’impiego  di  Monsummano  Terme,  relativa  alla  selezione  pubblica  per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 esecutore tecnico, Categoria B1, ai sensi 
del DPGR 7/R del 04.02.2004 della Regione Toscana;

2)      Di  procedere  alla  convocazione  dei  candidati  aventi  diritto  alla  prova  selettiva  per  il 
giorno 7 settembre 2017;

3)      Di  nominare  la  Commissione  Giudicatrice  che procederà  all’effettuazione  delle  prove 
selettive dei candidati da convocare nell’ordine della graduatoria, nelle seguenti persone:

-          Arch.  Antonio  Del  Tozzotto  (Responsabile  Settore  Pianificazione  e  Progettazione) 
Presidente;

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi del  D.P.R.  28 Dicembre  2000,  n.  445,  del D.Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 e  
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 3/4



-          Arch.  Cristina  Biagioli  (Istruttore  Tecnico  Settore  Pianificazione  e  Progettazione) 
Esperto;

-          Geom. Adriano Magrini (Responsabile Settore Territorio e Ambiente) Esperto.

4)      Di  dare  atto  che  la  Commissione  sarà  coadiuvata,  con  le  funzioni  di  segretario, 
dall’Istruttore Contabile Angeli Alberto del Settore Economico Finanziario.

5)      Di dare atto che ai componenti la Commissione non spetta alcun compenso.
  

La presente determinazione, sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

Di dare atto  che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.183 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e s.m.i.  ,  il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”,  introdotte dai commi 707 e seguenti  dell'art.  1 della legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

E’ dato atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle 
normative richiamate in narrativa.

Ai sensi  di  quanto disposto dall'articolo  37 del D.Lgs n.  33 del 14.03.2013, la  presente 
determinazione sarà pubblicata nell'Albo Pretorio del Comune e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web del Comune di Buggiano.

Buggiano, 07/08/2017

Il responsabile di Settore
 CAPPELLI CARLO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi del  D.P.R.  28 Dicembre  2000,  n.  445,  del D.Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 e  
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 4/4


	 N. 83/ R1 del 07/08/2017
	D E T E R M I N A


